
 

 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº  02 / 2016 

Por sistema de Postcalificación 
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO 

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS (1) 

(1) 
(2) 
(3) 
(4) 
(5) 

Escudo identificatorio de la provincia / municipio según corresponda. 
Diez días hábiles anteriores a la fecha de apertura de los sobres. 
30 minutos posteriores a la hora de cierre de recepción de ofertas. 
Logotipo IPV o UEP/UEM (no debe exceder el área marcada). 
Logotipo programa según corresponda 

[] Suprimir corchetes, completar y convertir texto a negro. 
Quitar números de referencia 
Respetar jerarquías tipográficas (negrita, itálica, etc.) 

Contratar la construcción de “Infraestructura Pública y Privada – Red de Agua, Cloacas y Nexos Barrio Arraigo Sur”, 
Rio Grande, Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
FINANCIAMIENTO 
PLAZO DE EJECUCIÓN 
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

$ 64.224.511,46 (pesos Sesenta y cuatro millones doscientos veinticuatro mil 
quinientos once con 46/100 ctvs.) 
Valores al mes de Enero 2016 
Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 
210 días corridos 
A partir del 05 de Septiembre 2016 en la Unidad Ejecutora Provincial: Prefectura           

Naval N°355, Rio Grande – San Martin N°544 Local 6, Ushuaia y en la Casa de 
la Provincia de Tierra del Fuego: Sarmiento N°745, CABA. 
$ 6.500 (pesos seis mil quinientos) 
A partir del 05 de septiembre del 2016, en la Unidad Ejecutora Provincial: 
de 10:00 a 16:00hs, hasta el día 30 de Septiembre 2016 y en la Unidad de  

Coordinación Nacional: Esmeralda 255 4º piso, Capital Federal. 

En la Unidad Ejecutora Provincial, Programa Mejoramiento de Barrios: 

Prefectura Naval Nº355 hasta el 05 de Octubre 2016 a las 12:00hs. 

En la delegación de Bomberos Voluntarios, Margen Sur en la intersección de las 
calles Wonska y Oroski. , el día 05 de Octubre 2016 a las 14:00hs; en 
Presencia de los oferentes o sus representantes. 

VALOR DEL PLIEGO 
CONSULTAS (2) 

RECEPCIÓN DE OFERTAS 

ACTO DE APERTURA (3) 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº3458/OC-AR,  
suscripto entre la Nación Argentina y el BID. 

 
* EL ANCHO VARIARÁ SEGÚN EL ANCHO DE LAS COLUMNAS 

DE LOS DIARIOS EN LOS QUE SE PUBLIQUE, SIEMPRE 
DEBERÁN RESPETARSE LAS 2 COLUMNAS POR EL LARGO 
QUE SEA NECESARIO. 

r 

2 COLUMNAS DE DIARIO * 


